

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Canelinha
Fundação Hospitalar Municipal de Canelinha
Registro de Preços Eletrônico - 3/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
10/03/2026 09:58	11/03/2026 08:00	25/03/2026 23:59	30/03/2026 08:20	30/03/2026 08:30

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
11/03/2026 08:00	25/03/2026 23:59	30/03/2026 08:20	30/03/2026 08:30	10/03/2026 09:57	Vitor Sperandio

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001							
	0001	BLOCO RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO COM 50 FOLHAS 50X2, 2 VIAS (1 FOLHA BRANCA E A 2 VERDE) TAMANHO 15X21 CM CABECALHO COM A LOGO DA FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA.	R\$ 7,16	20,00	BLOC	Homologado	Menor Preço
	0002	BLOCO RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL AZUL B TIPO CHEQUINHO COM 50 FOLHAS TAMANHO 18,5 CM COMPRIMENTO 7,5 CM ALTURA, BLOCO NUMERADO (COM NUMERACAO FORNECIDO PELA FUNDACAO ANTES DA CONFECCAO) CABECALHO COM A LOGO DA FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA.	R\$ 5,85	20,00	BLOC	Homologado	Menor Preço
	0003	ENVELOPE SACO 24X34 CM COM A LOGO DA FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA	R\$ 0,94	200,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	4CONFECCAO DE BANNER, MEDINDO 1,20 M DE ALTURA POR 90 CM DE COMPRIMENTO, EM LONA VINILICA, HASTE, UMA EM CADA EXTREMIDADE SENDO UMA COM CORDA DE NAYLON E NO MINIMO UM EXEMPLAR. (ARQUIVO FORNECIDO PELA FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA)	R\$ 28,06	50,00	UNI	Homologado	Menor Preço
	0005	CARIMBO SEMI AUTOMATICO, CORPO EM PLASTICO BASE EM RESINA, RETANGULAR, DO TIPO PRINTER 14X38 CM.	R\$ 30,79	20,00	UNI	Homologado	Menor Preço
	0006	CARIMBO SEMI AUTOMATICO, CORPO EM PLASTICO BASE EM RESINA, RETANGULAR, DO TIPO PRINTER 40X60 CM.	R\$ 47,71	20,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	CONFECCAO DE ADESIVO VINIL, IMPRESSAO DIGITAL CONFORME SOLICITADO PELA FUNDACAO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA.	R\$ 34,13	2.000,00	m2	Homologado	Menor Preço
	0008	8CRACHA DE IDENTIFICACAO EM PVC BRANCO TAMANHO 8,6X5,4 CM, IMPRESSAO COLORIDA DIGITAL UV, ACABAMENTO COM CANTOS ARREDONDADOS, IMPRESSAO COLORIDA. AS ARTES DOS CRACHAS DEVEM SER CRIADAS PELA CONTRATADA COM AUXILIO DA CONTRATANTE.	R\$ 5,41	40,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	CORDAO COM PRESILHA PARA CRACHA	R\$ 1,81	40,00	UN	Homologado	Menor Preço



0010	PLACA DE PVC 3MM COM IMPRESSAO DIGITAL. ADESIVADO E COM LAMINACAO FOSCA. INCLUSA FITA DUPLA FACE 3MM	R\$ 38,33	100,00	MT2	Homologado	Menor Preço
0011	PULSEIRA DE IDENTIFICACAO DE RISCO, NAS CORES LARANJA, VERDE, AMARELO E BRANCA.	R\$ 0,18	190.000,00	UNI	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		110.003,00				
0002						
0012	PLOTAGEM DE VEICULOS EM ADESIVO VINILICO, AS ARTES DEVEM SER CRIADAS PELA CONTRATADA COM A APROVACAO DA CONTRATANTE, TRAZEIRA E LATERAIS, INCLUINDO MATERIAL E SERVICO.	R\$ 100,77	100,00	Serv	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		10.077,00				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/03/2026 - 09:55	EDITAL.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
10/03/2026 - 09:58:25	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
30/03/2026 - 08:45:32	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/03/2026 - 09:00:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 3/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/03/2026 - 09:54:46		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 3/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.558.465/0001-30 - Endereço: Rua JOAO VICENTE GOMES - CEP: 88240000 - UF: SC - Município: - Telefone: (48) 3265-3603

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	Bloco receituário de controle especial carbonado com 50 folhas 50x2, 2 vias (1 folha branca e a 2 verde) tamanho 15x21 cm cabecalho com a logo da Fundacao Hospitalar Municipal de Canelinha.	PROPRIA	PROPRIA	20,00 BLOC	R\$ 7,16	R\$ 143,20
	0002	Bloco receituário de controle especial azul B tipo chequinho com 50 folhas tamanho 18,5 cm comprimento 7,5 cm altura, bloco numerado (com numeracao fornecido pela fundacao antes da confeccao) cabecalho com a logo da Fundacao Hospitalar Municipal de Canelinha.	PROPRIA	PROPRIA	20,00 BLOC	R\$ 5,85	R\$ 117,00
	0003	Envelope saco 24x34 cm com a logo da Fundacao Hospitalar Municipal de Canelinha	PROPRIA	PROPRIA	200,00 UN	R\$ 0,94	R\$ 188,00
	0004	4Confeccao de banner, medindo 1,20 m de altura por 90 cm de comprimento, em lona vinilica, haste, uma em cada extremidade sendo uma com corda de nylon e no minimo um exemplar. (arquivo fornecido pela Fundacao Hospitalar Municipal de Canelinha)	PROPRIA	PROPRIA	50,00 UNI	R\$ 28,06	R\$ 1.403,00
	0005	Carimbo semi automatico, corpo em plastico base em resina, retangular, do tipo printer 14x38 cm.	PROPRIA	PROPRIA	20,00 UNI	R\$ 30,79	R\$ 615,80



0006	Carimbo semi automatico, corpo em plastico base em resina, retangular, do tipo printer 40x60 cm.	PROPRIA	PROPRIA	20,00 UN	R\$ 47,71	R\$ 954,20
0007	Confeccao de adesivo vinil, impressao digital conforme solicitado pela Fundacao Hospitalar Municipal de Canelinha.	PROPRIA	PROPRIA	2.000,00 m2	R\$ 34,13	R\$ 68.260,00
0008	8Cracha de identificacao em pvc branco tamanho 8,6x5,4 cm, impressao colorida digital UV, acabamento com cantos arredondados, impressao colorida. As artes dos crachas devem ser criadas pela contratada com auxilio da contratante.	PROPRIA	PROPRIA	40,00 UN	R\$ 5,41	R\$ 216,40
0009	Cordao com presilha para Cracha	PROPRIA	PROPRIA	40,00 UN	R\$ 1,81	R\$ 72,40
0010	Placa de PVC 3mm com impressao digital. adesivado e com laminacao fosca. Inclusa fita dupla face 3mM	PROPRIA	PROPRIA	100,00 MT2	R\$ 38,33	R\$ 3.833,00
0011	Pulseira de identificacao de risco, nas cores laranja, verde, amarelo e branca.	PROPRIA	PROPRIA	190.000,00 UNI	R\$ 0,18	R\$ 34.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 110.003,00
0002	LOTE 02					
0012	Plotagem de veiculos em adesivo vinilico, as artes devem ser criadas pela contratada com a aprovacao da contratante, trazeira e laterais, incluindo material e servico.	N/C	N/C	100,00 Serv	R\$ 99,77	R\$ 9.977,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 9.977,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 119.980,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Bloco receituário de controle especial carbonado com 50 folhas 50x2, 2 vias (1 folha branca e a 2 verde) tamanho 15x21 cm cabecalho com a logo da Fundacao Hospitalar Municipal de Canelinha.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 18:56:07	PROPRIA	PROPRIA	20,00	R\$7,16	R\$ 143,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Bloco receituário de controle especial azul B tipo chequinho com 50 folhas tamanho 18,5 cm comprimento 7,5 cm altura, bloco numerado (com numeracao fornecido pela fundacao antes da confeccao) cabecalho com a logo da Fundacao Hospitalar Municipal de Canelinha.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 18:57:34	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20,00	R\$5,85	R\$ 117,00	Sim
---	--------------------	--------------------------	---------	---------	-------	---------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Envelope saco 24x34 cm com a logo da Fundacao Hospitalar Municipal de Canelinha

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 18:57:47	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200,00	R\$0,94	R\$ 188,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 4Confeccao de banner, medindo 1,20 m de altura por 90 cm de comprimento, em lona vinilica, haste, uma em cada extremidade sendo uma com corda de nylon e no minimo um exemplar. (arquivo fornecido pela Fundacao Hospitalar Municipal de Canelinha)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M N SCHMITZ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	07.642.056/0001-99	28/03/2026 - 17:13:47	Banner 1,2m x 0,90m	PRÓPRIA	50,00	R\$89,00	R\$ 4.450,00	Sim
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 18:58:01	PRÓPRIA	PRÓPRIA	50,00	R\$28,06	R\$ 1.403,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Carimbo semi automatico, corpo em plastico base em resina, retangular, do tipo printer 14x38 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 18:58:15	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20,00	R\$30,79	R\$ 615,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Carimbo semi automatico, corpo em plastico base em resina, retangular, do tipo printer 40x60 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 18:58:30	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20,00	R\$47,71	R\$ 954,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Confeccao de adesivo vinil, impressao digital conforme solicitado pela Fundacao Hospitalar Municipal de Canelinha.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
M N SCHMITZ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	07.642.056/0001-99	28/03/2026 - 17:15:58	Adesivo vinil impresso	PRÓPRIA	2.000,00	R\$90,00	R\$ 180.000,00	Sim
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 18:58:48	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2.000,00	R\$34,13	R\$ 68.260,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 8Cracha de identificacao em pvc branco tamanho 8,6x5,4 cm, impressao colorida digital UV, acabamento com cantos arredondados, impressao colorida. As artes dos crachas devem ser criadas pela contratada com auxilio da contratante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 18:59:04	PRÓPRIA	PRÓPRIA	40,00	R\$5,41	R\$ 216,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Cordao com presilha para Cracha

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 18:59:15	PRÓPRIA	PRÓPRIA	40,00	R\$1,81	R\$ 72,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Placa de PVC 3mm com impressao digital. adesivado e com laminacao fosca. Inclusa fita dupla face 3mM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



M N SCHMITZ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	07.642.056/0001-99	28/03/2026 - 17:18:04	Placa de PVC 3mm m²	PRÓPRIA	100,00	R\$95,00	R\$ 9.500,00	Sim
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 18:59:28	PROPRIA	PROPRIA	100,00	R\$38,33	R\$ 3.833,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Pulseira de identificacao de risco, nas cores laranja, verde, amarelo e branca.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 18:59:40	PROPRIA	PROPRIA	190.000,00	R\$0,18	R\$ 34.200,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Plotagem de veiculos em adesivo vinilico, as artes devem ser criadas pela contratada com a aprovacao da contratante, trazeira e laterais, incluindo material e servico.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GRAF - ROMA GRAFICA E EDITORA EIRELI	04.238.031/0001-36	29/03/2026 - 16:59:46	N/C	N/C	100,00	R\$100,77	R\$ 10.077,00	Sim
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	29/03/2026 - 19:00:23	N/C	N/C	100,00	R\$100,77	R\$ 10.077,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
M N SCHMITZ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	07.642.056/0001-99	60 dias
GRAF - ROMA GRAFICA E EDITORA EIRELI	04.238.031/0001-36	60 dias
PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/03/2026 - 18:59:40	110.003,00 (proposta)	15.558.465/0001-30 - PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	Válido

0002 - LOTE 02

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/03/2026 - 16:59:46	10.077,00 (proposta)	04.238.031/0001-36 - GRAF - ROMA GRAFICA E EDITORA EIRELI	Válido
29/03/2026 - 19:00:23	10.077,00 (proposta)	15.558.465/0001-30 - PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	Válido
30/03/2026 - 08:39:48	9.977,00	15.558.465/0001-30 - PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
02/04/2026 - 08:32	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	Arrematante	110.003,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 02



Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA	15.558.465/0001-30	Arrematante	9.977,00
2º	GRAF - ROMA GRAFICA E EDITORA EIRELI	04.238.031/0001-36	Classificado	10.077,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
10/03/2026 - 09:57	Sistema	O processo foi republicado em 10/03/2026 às 09:57.
30/03/2026 - 08:32:01	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
30/03/2026 - 08:32:27	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
30/03/2026 - 08:32:27	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
30/03/2026 - 08:32:27	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
30/03/2026 - 08:32:27	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
30/03/2026 - 08:32:30	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
30/03/2026 - 08:32:30	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/03/2026 - 08:32:31	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
30/03/2026 - 08:32:31	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
30/03/2026 - 08:42:31	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
30/03/2026 - 08:42:31	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
30/03/2026 - 08:45:08	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA - ME com lance de R\$ 110.003,00.
30/03/2026 - 08:45:08	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA - ME com lance de R\$ 9.977,00.
30/03/2026 - 08:45:32	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:46 do dia 30/03/2026.
30/03/2026 - 08:45:32	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 10:46 do dia 30/03/2026.
30/03/2026 - 08:46:04	Pregoeiro	Bom dia. A licitante deve apresentar a PROPOSTA READEQUADA para os itens
30/03/2026 - 09:00:44	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
30/03/2026 - 09:54:46	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
02/04/2026 - 07:29:30	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
02/04/2026 - 07:29:32	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
02/04/2026 - 07:29:40	Sistema	O fornecedor PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
02/04/2026 - 07:30:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 02/04/2026 às 08:00.
02/04/2026 - 07:30:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 02/04/2026 às 08:00.
02/04/2026 - 08:01:34	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA.
02/04/2026 - 08:01:34	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor PONTOCOM IMPRESSOES E PLACAS LTDA.
02/04/2026 - 08:02:03	Pregoeiro	Visto que a licitante já havia anexado os documentos de habilitação juntamente com a proposta e, visando a celeridade do processo, não há necessidade de abrir um novo prazo para apresentação de documentos, pelo motivo de que já foram analisados.
02/04/2026 - 08:02:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 02/04/2026 às 08:32.
02/04/2026 - 08:02:13	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 02/04/2026 às 08:32.
02/04/2026 - 10:53:43	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
02/04/2026 - 10:54:21	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por André Martins Domingues.
02/04/2026 - 10:54:21	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por André Martins Domingues.
02/04/2026 - 10:55:00	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por André Martins Domingues.
02/04/2026 - 10:55:00	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por André Martins Domingues.

Vitor Sperandio

Pregoeiro



Carolina Soares Inácio

Apoio

Luani Godinho

Apoio

Marilda Feler Darosci

Apoio

